
PROJEKT  
UCHWAŁA NR XVII/   /2019 

RADY GMINY SADKI  

z dnia 26 marca 2019 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika 
 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkach  

 
 
 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:  

  §1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkach, 
Rada Gminy uznaje za bezzasadną skargę z dnia 6 lutego 2019 roku na działalność Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkach.  

  §2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sadki do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.   

  §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada 

gminy.  W dniu 7 lutego 2019 r.  do tut. Urzędu Gminy wpłynęła skarga na kierownika  GOPS w Sadkach 

z dnia 6 lutego 2019 r. Wójt Gminy Sadki pismem RO.1511.1.2019 z dnia 11 lutego 2019 r. przekazał skargę 

skarżącej Radzie Gminy Sadki do rozpatrzenia jako organowi właściwemu. Skarżąca zarzuciła Kierownikowi 

GOPS, że pomimo przekazania informacji o spożywaniu alkoholu przez jedną z opiekunek nie wyciągnęła  

w stosunku do niej żadnych konsekwencji służbowych i pani ta nadal pracuje w GOPS. 
Przewodniczący Rady Gminy pismem RO.1510.1.2019 z dnia 13 lutego 2019 r. przekazał skargę do 

zbadania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sadki.   
Następnie Komisja Rewizyjna w dniu 25 lutego 2019 r. odbyła posiedzenie, na którym przeprowadziła 

postępowanie wyjaśniające. Wysłuchano wyjaśnień Kierownika GOPS w Sadkach oraz poproszono o pisemne 

ich potwierdzenie. W wyniku czego ustalono, że Kierownik GOPS przeprowadziła rozmowę z opiekunką, która 

nie potwierdziła informacji. Kierownik GOPS przeprowadziła również rozmowę z pracownikami ośrodka. Nikt 

nie potwierdził, że opiekunka naruszyła zasady wynikające z kodeksu pracy. Również usługobiorcy ze 

środowisk, w których pracuje opiekunka nie zgłaszali uwag odnośnie jej pracy i zachowania. Ponadto 

pracownik socjalny z ośrodka odbył rozmowę z wychowawcą szkolnym dziecka opiekunki i również nie 

stwierdzono, że są problemy wychowawcze, czy dziecko jest zaniedbywane przez matkę. 

Z przeprowadzonych rozmów i kontroli wynika, że skarga dotycząca tej opiekunki socjalnej nie 

pokrywa się ze stanem faktycznym i nie znajduje potwierdzenia w zebranym materiale pokontrolnym. 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że Pani Kierownik GOPS dopełniła swoich 

obowiązków służbowych, zatem uznaję skargę jako bezzasadną.  

  W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


